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Den 5. januar 2010 REGIONSRÅDET 
 
 
SAG NR. 5 

HENVENDELSE FRA REGIONSRÅDSMEDLEM HENRIK THORUP (O) 
OM AT IKRAFTSÆTTE PULJE TIL AMBULANCEBEREDSKABET PÅ 
5 MIO. KR. AFSAT I BUDGET 2010 

 
 
FORMANDEN INDSTILLER 
 
at henvendelsen drøftes med henblik på forelæggelse af sag om den samlede øko-
nomi i ambulanceberedskabet på regionsrådets møde den 2. februar 2010. 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Efter den kommunale styrelseslovs § 11 kan ethvert medlem af regionsrådet for 
dette indbringe ethvert spørgsmål om regionens anliggender samt fremsætte for-
slag til beslutninger herom. 
 
Regionsrådsmedlem Henrik Thorup (O) har ved mail af 28. december 2009 på 
vegne af Dansk Folkeparti i Region Hovedstaden anmodet om, at følgende opta-
ges til behandling: 
 
”Regionsrådet ønskes på førstkommende møde at behandle spørgsmålet om sna-
rest muligt i 2010, at ikraftsætte den pulje til ambulanceredskabet på 5 mio. kr. der 
er afsat på budget for 2010 til at opfylde de servicemål, som regionsrådet behand-
lede, og vedtog den 25. november 2008.  
 
Begrundelse: 
 
Skiftende udmeldinger om ambulancer der ikke kommer når de tilkaldes, eller er 
stærkt forsinkede, samt eksempler på mangelfuld betjening fra regionens alarm-
central bør efter forslagsstillerens mening imødegås nu. 
  
Derfor foreslås det, at de afsatte 5 mio. kr. - eller hvad regionsrådet finder nød-
vendigt - bliver brugt snarest muligt for at finde frem til, om ekstra ambulancer vil 
kunne rette op på den kritik der løbende opstår om beredskabet.  
 
Beløbet, der afsættes, kan eksempelvis afsættes for en periode, hvorefter det kan 
vurderes, om det har haft en positiv effekt med det ekstra beredskab. 
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Samtidig kan der fra puljen tages et beløb til brug ved det personale der fra regio-
nens vagtcentral skal rekvirere ambulancen, så det sikres, at det er det absolut 
bedst kvalificerede personale der modtager opkaldet fra alarmcentralen.” 
 
Det foreslås, at der på mødet gives en nærmere redegørelse for de rejste proble-
mer, og at der forelægges sag om den samlede økonomi i ambulanceberedskabet 
på regionsrådets møde den 2. februar 2010. 
 
 
SAGEN AFGØRES AF 
 
Regionsrådet. 
 
 
FORRETNINGSUDVALGETS BESLUTNING 
 
Sagen drøftet. 
 
Charlotte Fischer (B), Hans Andersen (V) og Peer Wille-Jørgensen (Ø) deltog ikke i sagens be-

handling. 

 
 
REGIONSRÅDETS BESLUTNING 
 
 
 
 

Sagsnr:  10000006 

 

Bilagsfortegnelse:  

1. Henvendelse ved mail af 28. december 2009 fra regionsrådsmedlem Henrik Thorup (O) (FU) 
 

 


